Số 2 đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: 0251.3822216; Fax: 0251.3823319; Email: sct@dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SCT-TM Đồng Nai, ngày        tháng 11 năm 2021

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

28/CT-TTg ngày 26/10/2021 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tăng

cường thực hiện Cuộc vận động

“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng

Việt Nam” trong tình hình mới.

Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Khoa học và Công

nghệ, Lao động Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Giáo dục

và Đào tạo, Tài nguyên và Môi trường, Y tế, Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Văn hoá Thể thao và Du lịch, Giao

Thông Vận tải, Ngoại vụ, Xây dựng, Tư pháp, Thông tin

và Truyền thông;

- Công an tỉnh Đồng Nai;

- Cục Thuế tỉnh Đồng Nai;

- Cục Hải Quan tỉnh Đồng Nai;

- Cục Thống kê tỉnh Đồng Nai;

- Ngân hàng nhà nước Chi nhánh tỉnh Đồng Nai;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai;

- Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng tỉnh Đồng Nai;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các Hội/ Hiệp hội trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 386/QĐ-TTg ngày 17 tháng 3 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Phát triển thị trường trong nước gắn với Cuộc

vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” giai đoạn 2021 – 2025

(file điện tử gửi kèm theo);

Căn cứ Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 26/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt

Nam” trong tình hình mới;

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

13282/UBND-KTNS ngày 28/10/2021 về việc triển khai Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày

26/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ,  Sở Công Thương sao gửi nội dung Quyết

định và Chỉ thị nêu trên, gửi đến Quý đơn vị nghiên cứu, triển khai thực hiện theo

chức năng, nhiệm vụ được giao và báo cáo kết quả thực hiện theo quy định; Sở Công

 2

Thương đăng tải Quyết định và Chỉ thị nêu trên lên website Sở Công Thương tại địa

chỉ http://sct.dongnai.gov.vn, mục VĂN BẢN QPPL.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo

cáo gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Công Thương (thông qua Sở Công Thương để

tổng hợp báo cáo) để được xem xét, xử lý.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai (báo cáo);

- Ban chỉ đạo 264 tỉnh Đồng Nai (báo cáo);

- Giám đốc và các Phó Giám đốc;

- Các đơn vị và trung tâm thuộc sở;

- Đăng tải website Sở Công Thương;

- Lưu: VT, QLTM. Thuyvtn

<D:NVHV/2021>

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Lộc

http://sct.dongnai.gov.vn/

		2021-11-10T20:48:02+0700

		2021-11-11T09:54:11+0700

		2021-11-11T10:53:00+0700

		2021-11-11T10:53:00+0700

		2021-11-11T10:53:00+0700